ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente do Legislativo, na  
importância  de  R$ 12.100,00 ( Doze Mil e Cem Reais ). 

FONTE= 000 R$ 12.100,00  (Ordinários Não Vinculados) 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.1106  – Aquisição de Veículos Automotores  
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.52.000 – Equipamentos e Material Permanente   R$               4.100,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de   R$ 3.600,00  (Três Mil e Seiscentos Reais). 

FONTE = 000  R$ 3.600,00  (Ordinários não Vinculados) 

GABINETE DO PREFEITO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.00.04.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.33.000 – Passagens e Despesas com Locomoção R$               3.600,00 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo da anulação parcial do Programa de Trabalho,

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4803/2017, POR PERÍODO DE 

12 MESES, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE CAFÉ, AÇUCAR E COPOS 

DESCARTAVEIS, para reposição do almoxarifado da sede da 

prefeitura, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

· DISTRIBUIDORA SENRA LTDA - ME, COM OS ITENS 1, 3 e 4, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 45.296,50  (QUARENTA E CINCO MIL 

DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 45.296,50  (QUARENTA E 

CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 01  de  dezembro  de 2017. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A   Nº  826/2017 - G.P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais,